u::OCA----------GOVERNO MUNICIPAL

Ten trrbiltnr
temresçetoe
m.ito i:aa~ORGULHAR

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0051503.2023
PROCESSO ADMINISTRATl"O Nº 051503.11.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NA PRESERVAÇÃO

DAS FAIXAS DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL EM DIVERSAS ESTRADAS DO

MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

Aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte e tres), às 08:00h (oito

horas), ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Sra. Sonia Regia
Albuquerque Silveira, Monica Matos de Oliveira e A1driana Rodrigues Dias das
Chagas Franklin (membros), designados pela Portaria n° 228/2022, com base na Lei Federal

nº 8.666/93, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder

a abertura dos envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à

Tomada de Preços nº. 0051503.2023. A presente ata teve sua divulgação realizada dia 25

(vinte e cinco) de abril de 2023 (dois mil e vinte e tres), através de publicação nos jornais:

Diário Oficial do Estado(DOE), Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação "O

Estado". No endereço, dia e horário publicado foram abertos os envelopes "Proposta de

Preços" das seguintes empresas habilitadas para esta fase: COMPLETA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME- CNPJ: 17.411.27'7/0001-00; MANDACARU
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LT'DA- CNPl: 27.583.854/0001-02;TECTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- CNPJ:20.160.697/0001-75. Segue mapa com valores das

propostas de preços das empresas habilitadas:

EMPRESA/ CNPJ VALOR (R$)

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME- CNPJ:

17.411. 277/0001-00 358.155,36

MANDACARU CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA-

CNPJ: 27.583.854/0001-02 358.156,22

TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS- CNPJ:20.160.697/0001-75 359.295,10

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
pmu/ícítacao@hotmail.com

u::OCA--------GOVERNO MUNICIPAL
Tanmtra11-v-.tem-1mtito~~ORGUIJIAR

A comissão resolve suspender a sessão, para que as propostas sejam encaminhadas ao

Engenheiro Civil Sr. Patrik Melo cavalcante - CREA 51.528-D, para dar suporte técnico em

relação à documentação de composição de custos, BDI e preços finais dos itens da Planilha

Orçamentária, consoante prerrogativa da Comissão prevista no art. 38, inciso VI, da Lei
8.666/1993. Registra-se que não houve ocorrências dignas de notas. Nada mais havendo a

relatar sobre o presente julgamento, a comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta
ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pela Presidente, Membros da

Comissão.

Uruoca-CE, 05 de maio de 2023

Sonia Regia~querque Silveira

PRESIDENTE MEMBRO

e

\Ab.'~ri~u~Ói~s ·dI~~~j~nklin

MEMBRO

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 162460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www..uruoca.Ge.gov.br
pmulícítacao@hotmaí/.com